

## Susanne Rosbach

---

**Fra:** Stine Nygaard Kjerulf Hansen  
**Sendt:** 26. august 2024 16:37  
**Til:** Susanne Rosbach  
**Cc:** Armin Krijestarc; Birthe Schubart; Lone Bundgaard Salama; Digitaliseringsklar lovgivning - høring  
**Emne:** SV: Lovforslag på FVM's område, der forventes i præ-høring hos sekretariat for digitaliseringsklar lovgivning  
  
**Sag:** 2024-24-30-00162  
**Sagsdokument:** 9519844

Kære Susanne

Tak for fremsendelsen af lovforslaget om forslag til ændring af lov om dyrevelfærdsloven (Ændrede takster i betalingsbestemmelser).

Vi har i sekretariat for digitaliseringsklar lovgivning nu haft lejlighed til at screene det tilsendte lovudkast. På baggrund af vores gennemlæsning af lovforslaget har vi ikke fundet anledning til at afgive et formelt høringssvar - vi har dog enkelte bemærkninger, som fremgår af det følgende:

Det følger af den politiske aftale om digitaliseringsklar lovgivning, at et lovforslags implementeringskonsekvenser skal være velbelyste med henblik på at understøtte, at lovgivningen efter vedtagelse kan administreres hensigtsmæssigt og understøttes digitalt. Sekretariatet finder, at Fødevarestyrelsen bør uddybe redegørelsen for offentlige implementeringskonsekvenser, der følger af lovforslaget i forhold til it-styring og risici. I forbindelse med at nedsætte taksten for kontrolkampagner samt justering af taksterne for styrket kontrol med kosttilskud bør styrelsen redegøre for, om dette forhold vil medføre tilpasning af eksisterende it-systemer.

Sekretariatet bemærker, at Fødevarestyrelsen ikke har foretaget en vurdering af, om forslaget er udformet i overensstemmelse med principperne for digitaliseringsklar lovgivning. Sekretariatet anbefaler, at ministeriet beskriver lovforslagets efterlevelse af principperne.

Sekretariatet finder, at styrelsen kan overveje at redegøre for, at med den foreslåede ordning om øget kontroltryk i grise- og kvægbesætninger, kan lovforslaget siges at være udformet i overensstemmelse med princip #7 om at undgå snyd og fejl.

Sekretariatet for digitaliseringsklar lovgivning står naturligvis til rådighed, hvis styrelsen har spørgsmål til ovenstående, eller hvis styrelsen har brug for sparring eller inputs til formuleringer.

Med venlig hilsen

 **Digitaliserings-  
styrelsen**

Stine Nygaard Kjerulf Hansen  
Fuldmægtig i sekretariat for digitaliseringsklar lovgivning

## Susanne Rosbach

---

**Fra:** 1 - ERST Høring <hoering@erst.dk>  
**Sendt:** 9. september 2024 10:55  
**Til:** Jura 245  
**Cc:** Susanne Rosbach; Lone Bundgaard Salama  
**Emne:** Erhvervsstyrelsens høringsvar vedr. høring over forslag til ændring af lov om fødevarer og dyrevelfærdsloven (J.nr. 2024-24-30-00162)(ERST Sagsnr: 2024 - 11115)

Kære modtager i Fødevarestyrelsen

Hermed Erhvervsstyrelsens høringsvar vedr. nedenstående høring.

### **Fasttracksvar vedrørende høring over forslag til ændring af lov om fødevarer og dyrevelfærdsloven**

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget lovforslaget i høring.

#### **Administrative konsekvenser:**

OBR vurderer, at de pågældende ændringer sker i form af afgifter eller skatter, hvilket ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet. OBR har dermed ikke yderligere kommentarer.

#### **Innovations- og Iværksættertjekket:**

OBR vurderer at Innovations- og Iværksættertjekket i dette tilfælde ikke er relevant og har dermed ingen yderligere kommentarer. Såfremt Fødevarestyrelsen ikke er enig i denne vurdering, bedes I vende tilbage.

Kontaktperson vedrørende ovenstående bemærkninger:

#### **Sebastian Alexander Jacobsen**

Studentermedhjælper

#### **ERHVERVSSTYRELSEN**

Bedre Regulering

Dahlerups Pakhus  
Langelinie Allé 17  
2100 København Ø  
Telefon: +45 35291103  
Direkte: +45 35291103  
E-mail: [SebJac@erst.dk](mailto:SebJac@erst.dk)

[www.erhvervsstyrelsen.dk](http://www.erhvervsstyrelsen.dk)

#### **ERHVERVSMINISTERIET**

Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og lovgrundlag for databehandlingen på [erhvervsstyrelsen.dk](http://erhvervsstyrelsen.dk).

Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på [Virk](#).